
OS.III.271.8.2019                                Smołdzino, dnia 28 listopada 2019 r.  

 

Zamawiający:  

Gmina Smołdzino  

ul. Kościuszki 3, 

76-214 Smołdzino 

Tel./Fax (59) 811 72 15/ (59) 811 74 60 

Strona internetowa: www.bip.smoldzino.com.pl 

Adres e-mail: sekretariat@smoldzino.com.pl 

 

 

Wykonawcy 

 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa 

nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) 

realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie:  

„Zakup i dostawa energii elektrycznej dla obiektów na terenie Gminy Smołdzino w okresie 

01.01.2020-31.12.2020 „ 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. , poz. 1843 ze zm.) Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu 

wpłynęły pytania Wykonawców dot. wyjaśnienia treści SIWZ. Poniżej przedstawiamy 

pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie Istotnych Postanowień Umowy odnośnie przetargu 

na dostawę energii elektrycznej. 

 

Pytanie nr 2: 

Błędy w załączniku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w 

sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy lub wzór umowy, jeżeli 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w spawie zamówienia 

publicznego na takich warunkach:  

http://www.bip.smoldzino.com.pl/
mailto:sekretariat@smoldzino.com.pl


1. Zamawiający wymagać będzie od wybranego Wykonawcy, aby zawarł z nim umowę 

zgodnie z postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia i postanowieniami 

zawartymi we wzorze umowy, którą stworzy Wykonawca. 

2. Wzór umowy stworzony przez Wykonawcę zostanie zaopiniowany przez komisję 

przetargową, radcę prawnego Gminy Smołdzino. 

3. Określenie Zamawiającego: 

 Gmina Smołdzino, ul. Kościuszki 3, 76-214 Smołdzino 

 reprezentowana przez Arkadiusza Walacha: Wójta Gminy Smołdzino, kontrasygnacie 

Pani Marty Kowalewskiej: Zastępcy Skarbnika Gminy Smołdzino  

4. Podstawa prawna: Umowa powinna zawierać zapis określający podstawę prawną jej 

zawarcia, zgodną z zapisami ustawy Pzp: „w rezultacie dokonania wyboru Wykonawcy na 

podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. ., 

poz. 1986 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego – zamówienie nr OS.III.271.8.2019 

została zawarta umowa następującej treści”  

5. Przedmiot umowy:  

 Zamawiający ustala termin realizacji zadania na okres: 01.01.2020- 31.01.2020 r.  

    Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej do obiektów Gminy 

Smołdzino w 2020 roku.  

  Określenie przedmiotu umowy na podstawie załącznika nr 1 do SIWZ (punkty 

poboru energii elektrycznej 

  Na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie wolumenu 

energii elektrycznej oraz ilości obiektów wymienionych w załączniku nr 1 do 

niniejszej SIWZ 

6. Sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dostarczania energii będzie odbywać 

się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne, przepisami kodeksu cywilnego, postanowieniami Umowy, a także zgodnie z 

Taryfą Wykonawcy 

7. Wykonawca posiada umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z 

operatorem systemu dystrybucyjnego działającym na terenie Zamawiającego  



8. Okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów odbioru energii ustala się jako 

miesięczny 

9. Zamawiający ustala minimalny termin płatności na 14  dni 

10.Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem 

obowiązujących standardów jakościowych, określonych w Taryfie, Prawie energetycznym 

oraz aktach wykonawczych do tej ustawy.  

11. Termin realizacji zamówienia.  

 01.01.2020-31.12.2020 r. 

12. Rozliczenia: 

 zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za faktycznie zużytą energie elektryczną.  

 Obowiązującą formą wynagrodzenia będzie wynagrodzenie umowne odpowiadające 

iloczynowi ilości faktycznego zużycia energii w danym okresie rozliczeniowym i 

ceny jednostkowe za kWh podaną w ofercie.  

 Wynagrodzenie za dany miesiąc rozliczeniowy płatne będzie w terminie 14 dni od 

daty otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT przelewem na konto 

Wykonawcy 

 Faktury należy wystawić po zakończeniu każdego miesiąca.  

13. Warunki zmiany umowy. Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Dz.U. z 2018 r., z poz. z.) Zamawiający przewiduje zmiany istotnych postanowień zawartej 

umowy w stosunku do treści oferty w zakresie:  

 dopuszczalna jest zmiana umowy polegająca na zmianie danych Wykonawcy  (np. 

zmiana siedziby, adresu, nazwy, nr konta bankowego)  

 zmiany przepisów Prawa energetycznego lub wydanych na tej podstawie przepisów 

wykonawczych mających zastosowanie do Umowy, w tej sytuacji postanowienia 

Umowy sprzeczne z nimi stracą ważność zaś w ich miejsce będą miały zastosowanie 

przepisy znowelizowanego prawa.  

  zmiany cen jednostkowych określonych dla kompleksowej dostawy energii 

elektrycznej będącej wyłącznie skutkiem zmiany stawki podatku akcyzowego lub 

stawki podatku VAT.  



  zmiany mocy przyłączeniowej 

  zmiany taryfy lub wprowadzenia nowej taryfy zatwierdzanej przez Prezesa URE,  

14. Obowiązki Zamawiającego:  

 pobieranie energii elektrycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami i na warunkach 

określonych w umowie;  

 utrzymywanie należącej do niego sieci, wewnętrznej instalacji zasilającej i odbiorczej 

w należytym stanie technicznym;  

 terminowego regulowanie należności za energię elektryczną oraz innych należności 

związanych z dostarczeniem tej energii;  

 umożliwienie upoważnionym przedstawicielom Wykonawcy dostępu, wraz z 

niezbędnym sprzętem, do układu pomiarowo-rozliczeniowego; 

 zabezpieczenie przed uszkodzeniem układu pomiarowo-rozliczeniowego i 

zabezpieczeń głównych jeżeli znajdują się one na terenie lub w obiekcie 

Zamawiającego;  

 niezwłoczne poinformowanie Wykonawcy o zauważonych wadach lub usterkach w 

układzie pomiarowo-rozliczeniowym i o innych okolicznościach mających wpływ na 

możliwość niewłaściwego rozliczenia za energię elektryczną  

 dostosowanie swoich urządzeń do zmienionych warunków funkcjonowania sieci, o 

których został uprzednio powiadomiony.  

15.  Obowiązki Wykonawcy:  

 dostarczanie energii zgodnie z obowiązującymi standardami jakościowymi 

określonymi w aktach wykonawczych do ustawy – Prawo energetyczne; 

 odczytanie i protokolarne spisanie stanu licznika przy udziale Przedstawiciela 

Zamawiającego, przed datą rozpoczęcia dostawy,  

 zachowanie, w miejscach rozgraniczenia własności, parametrów technicznych energii 

elektrycznej ustalonych w odpowiednim rozporządzeniu do ustawy Prawo 

energetyczne,  

 Zapewnienia Zamawiającemu należytych standardów jakościowych obsługi, 



 Wykonawca ma obowiązek: - przyjmowania od Zamawiającego przez całą dobę 

zgłoszeń i reklamacji dotyczących - dostarczania energii elektrycznej, - 

powiadamiania Zamawiającego o terminach i czasie planowanych przerw w dostawie 

energii elektrycznej - nieodpłatne udzielanie informacji w sprawie zasad rozliczeń 

oraz aktualnych taryf, - rozpatrywanie wniosków lub reklamacji Zamawiającego w 

sprawie rozliczeń i udzielanie odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, - na wniosek Zamawiającego, w miarę 

możliwości technicznych i organizacyjnych, dokonanie sprawdzenia dotrzymania 

parametrów jakościowych energii elektrycznej dostarczanej z sieci, poprzez 

wykonanie odpowiednich pomiarów, - w przypadku zgodności zmierzonych 

parametrów ze standardami w stosownych aktach prawnych, koszty sprawdzenia i 

pomiarów ponosi Zamawiający na zasadach określonych w taryfie, - na pisemny 

wniosek Zamawiającego, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, udzielenia 

bonifikaty w wysokości określonej w taryfie za niedotrzymanie parametrów 

jakościowych energii elektrycznej określonych w stosownych aktach prawnych. - 

bezzwłocznego przystąpienia do usuwania zakłóceń w dostarczaniu energii 

elektrycznej, spowodowanych nieprawidłową pracą sieci; - udzielania 

Zamawiającemu, na jego żądanie, informacji o przewidywanym terminie wznowienia 

dostarczania energii elektrycznej przerwanego z powodu awarii w sieci;  

16.  Rozwiązanie umowy:  

Umowa może być rozwiązana: 

 a) przez każdą ze stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze 

skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego;  

b) przez Wykonawcę bez zachowania okresu wypowiedzenia: - w razie utraty przez 

Zamawiającego tytułu prawnego do obiektu; - istnienia ostatecznej i wykonalnej 

decyzji dotyczącej rozbiórki obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna; 

- trwałego braku technicznych warunków do dostarczania energii elektrycznej 

17.  Postanowienia końcowe. 

 Wszelkie spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez Sąd 

Powszechny właściwy dla siedziby Zamawiającego.  

 Wszelkie oświadczenia woli oraz zawiadomienia składane przez Strony w związku z 

wykonywaniem niniejszej umowy wymagają dla swej skuteczności formy pisemnej. 



  Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

 W sprawach nieuregulowanych w umowie będą miały zastosowanie przepisy 

Kodeksu Cywilnego, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy Prawo 

energetyczne wraz z obowiązującymi aktami wykonawczymi. 

 

Pytanie nr 2: 

 

Załącznik nr 1 do SIWZ 

 

 punkty poboru energii elektrycznej tak jak w załączonym załączniku 

 załącznik ten przedstawia okres dostawy 01.01.2017-31.12.2019 r. oraz szacunkowe 

zużycie energii w tym okresie. NIE jest to jednak okres dostawy energii 

elektrycznej ogłoszonego przetargu. 

- ogłoszony przetarg: „Zakup i dostawa energii elektrycznej dla obiektów na terenie 

Gminy Smołdzino w okresie 01.01.2020-31.12.2020 ” 

 

W związku z Pytaniem nr 1 (brak doprecyzowania Istotnych Postanowień Umowy) 

Zamawiający informuję, iż termin składania i otwarcia ofert ulegnie zmianie. 

 

Nowy termin:  

 składania ofert: 06.12.2019 r. godz. 10:00 

 otwarcia ofert: 06.12.2019 r. godz. 10:15 

 

Miejsce składania ofert, otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

/-/ Wójt Gminy Smołdzino 

Arkadiusz Walach 

 


